
Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 6.000,00                          502,63                             502,63                             502,63                        -                               20/02/22 20/02/22
Fevereiro	 6.000,00                          502,63                             502,63                             502,63                        -                               20/03/22 24/02/22
Março	 6.000,00                          502,63                             502,63                             502,63                        -                               20/04/22 23/03/22
Abril	 12.000,00                       1.261,98                          1.261,98                          1.261,98                    -                               20/05/22 25/04/22
Maio	 6.000,00                          502,63                             502,63                             502,63                        -                               20/06/22 30/05/22
Junho 6.000,00                          502,63                             502,63                             502,63                        -                               20/07/22 21/06/22
Julho	 12.000,00                       1.178,80                          1.178,80                          1.178,80                    -                               20/08/22 29/07/22
Agosto	 12.000,00                       1.178,80                          1.178,80                          1.178,80                    -                               20/09/22 29/08/22
Setembro 12.000,00                       1.178,80                          1.178,80                          1.178,80                    -                               20/10/22 27/09/22
Outubro	 14.000,00                       1.390,97                          1.390,97                          1.390,97                    -                               20/11/22 27/10/22
Novembro 12.000,00                       1.178,80                          1.178,80                          1.178,80                    -                               20/12/22 13/12/22
Dezembro 12.000,00                       1.178,80                          1.178,80                          1.178,80                    -                               20/01/23 20/01/23
13º	Salário 9.000,00                          771,62                             771,62                             771,62                        -                               20/12/22 20/12/22
Total 125.000,00																		 11.831,72																					 11.831,72																					 11.831,72																 ‐																														

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE		PREVIDÊNCIA	SOCIAL‐	RGPS	

	EXERCÍCIO	DE	2022

ANEXO	XIII

Estado	de	Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Santa	Cruz	Prev.

ANEXO	XIII	‐	A

DATA	DO	
VENCIMENTO5

								ÓRGÃO/ENTIDADE:	Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Santa	Cruz	Prev.

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO	 RETIDA² CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

DATA	DO	REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANTONIO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8267eac1-39ee-4f75-b597-62641dbf390a



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 6.000,00             1.230,00             1.230,00                     -                            1.230,00               -                        20/02/22 20/02/22
Fevereiro 6.000,00             1.230,00             1.230,00                     -                            1.230,00               -                        20/03/22 20/03/22
Março	 6.000,00             1.230,00             1.230,00                     -                            1.230,00               -                        20/04/22 29/03/22
Abril 12.000,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/05/22 26/04/22
Maio 6.000,00             1.230,00             1.230,00                     -                            1.230,00               -                        20/06/22 30/05/22
Junho 6.000,00             1.230,00             1.230,00                     -                            1.230,00               -                        20/07/22 21/06/22
Julho 12.000,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/08/22 29/07/22
Agosto 12.000,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/09/22 29/08/22
Setembro 12.000,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/10/22 28/09/22
Outubro 14.000,00           2.870,00             2.870,00                     -                            2.870,00               -                        20/11/22 27/10/22
Novembro 12.000,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/12/22 13/12/22
Dezembro 12.000,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/01/23 20/01/23
13.°	Salário 9.000,00             1.645,00             1.645,00                     -                            1.645,00               -                        20/12/22 20/12/22
Total 125.000,00						 25.425,00									 25.425,00																	 ‐																											 25.425,00											 ‐R$																		

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Santa	Cruz	Prev.

ANEXO	XIII	‐	B
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

CONTRIBUIÇÃO	NORMALBASE	DE	CÁLCULO

EXERCÍCIO	DE	2022
Estado de Pernambuco

DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	
REPASSECOMPETÊNCIA VALOR¹ CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS	
PAGOS	

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Santa	Cruz	Capibaribe	
Estado de Pernambuco 

 
 

Resolução TC nº 189/2022 – Anexo X – Regime Próprio de Previdência 

DECLARAÇÃO	
	
	

Declaro, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em 

atendimento ao Item	de	nº	21	do	(Anexo	X)	da	Resolução	T.C.	Nº	189/2022 que no Instituto 

de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe não houve Parcelamento de 

Dívida Previdenciária – Demonstrativo de Recolhimento (RGPS) no exercício de 2022. 

 

 

Santa Cruz do Capibaribe, 31 de dezembro de 2022. 

 
 

Marcos	Antônio	da	Silva	
Diretor Presidente 
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